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Feldwebel (pilot) z Jagdgeschwader 2.

Kolekcja: Military Action Figures - skala 1/6- III
Rzesza.

Muzeum: Moje szaleństwa czyli Muzeum Jurgena.

Właściciel: Jurgen

 

Stan eksponatu: Bardzo dobry

Opis: Feldwebel (pilot) z Jagdgeschwader 2. ( I./JG 2) "Richthofen" - Évreux, wiosna 1944.Zasłużony
podoficer personelu latającego (o czym świadczy naszywka na lewym mankiecie), należący do
korpusu pilotów (odznaka pilota na lewej kieszeni) ubrany jest w mundur wyjściowy,
składający sie z czterokieszeniowej bluzy, koszuli z krawatem, spodni, butów marszowych,
pasa z klamrą Luftwaffe oraz czapki garnizonowej. Do jego wyróżnień należ między innymi:
sznur strzelecki, EK I, baretka Alte Kämpfer. Nad prawym mankietem opaska honorowa z
nazwą jednostki.

Jagdgeschwader 2 "Richthofen"
We rześniu 1939 roku nie byla jeszcze w pełni sformowana i składała się tylko z
Geschwaderstab i I. Gruppe. W czasie Kampanii Wrześniowej odpowiadała za obronę Berlina,
choć czasowo była przeniesiona do Prus Wschodnich. Jesienią 1939 wysłana do Frankfurtu nad
Menem jako jednostka obrony przestrzeni powietrznej. W 1940 sformowano II. i III. Gruppe. W
Kampanii Francuskiej brała udział do czasu zatrzymania wojsk wlasnych w Dunkierce. W
czasie Bitwy o Anglię stacjonowała w Cherbourg-Le Havre skąd brała udział w walkach
powietrznych a po przegranej zabezpieczała północne wybrzeże Francji.
Jesienią 1941 sformowano 10. Jabo Staffel. W 1942 wykonywała powietrzne ubezpieczenie
podczas operacji "Cerberus" W tym samym roku sformowano Staffel – 11. Höhenstaffe.l Brała
udział w zwalczaniu desantu pod Dieppe. Jesienią 1942 –  II. Gruppe została przeniesiona na
Sycylię, a następnie do Afryki gdzie walczyła do marca 1943 roku a w trym czasie 11. Staffel
również została  wysłana na Sycylię a następnie przekazana do JG 53. W 1943 – 10. Staffel
została wykorzystana do formowania SKG 10. Na początku i wiosną 1944 I. Gruppe bierze
udział w walkach we Włoszech, ale w momencie rozpoczecia operacji"Overlord"pojawiła się w
Normandii. W sierpniu tego samego roku została wycofana do Rzeszy. W styczeniu 1945 – JG 2
brała udział w Operacji "Bodenplatte" zaś w kwietniu 1945, wycofana z rejonu Hesji do
Monachium gdzie jednostka została rozwiązana.
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Skala 1/6. Figura złozona w oparciu o detale wyprodukowane przez Dragon in Dreams oraz
Dragon Models Ltd. Niektóre detale własnoręcznie przerobione w celu dostosowania do
sylwetki.
Figura nie jest dokładną kopią podoficera ze zdjęcia ale jest nim bardzo mocno inspirowana.


